Is et Cycnum occidit, Martis-silium magnanimum.
Invenit enim in Iuco longe-jaculantis Apollinis
ipsum et patrem ejus, Martem, insatiabilem bello,
armis fulgentes, ceu jubar ignis ardentis,
stantes in currū : terram autem pulsabant veloces equi,
ferentes unguis ; pulvisque circa ipsos feruebat,
excitatus compacto sub currū et pedibus equorum.
Currus autem fabrefactus et rotæ circum-resonabant,
equis festinantibus : gaudebat vero Cycnus egregius,
sperans se Jovis filium bellicosum aurigamque
ferro interemturum-esse, et inclytis armis exuturum.
Sed ei vota non exaudiuit Phœbus Apollo :
ipse enim illi concitavit vim Herculeam.

Totus vero locus et ara Apollinis Pagasei
collucebat (a) sœvi Dei armisque et ipso ;
ignis autem instar oculis effulgebat. Quis illi
sustinuissest mortalis (existens) obviam ferri,
præter Herculem et præclarum Iolaum ?
illi enim magna vis et manus invictæ
ex humeris crescebant in robustis membris.
Is igitur tunc aurigam allocutus-est forte Iolaum :

Heros, o Iolae, mortalium longe carissime omnium,
utique aliquid magnum in immortales beatos, qui Olympum
tenent,] deliquit Amphitryo, ubi bene-cinctas (ad) Thebas
abii relictia Tiryntho, bene-condita urbe,
occiso Electryone boum causalatis-frontibus :
venitque ad Creontem et Heniochen longo-peplο,
qui eum comiter-excooperunt et grata omnia ei præbuerunt,
ut æquum est supplicibus, coluerunt autem ex-animo magis.
Vivebat vero exsultabundus cum formosa Electryonide,
sua conjugē : mox autem nos inverso anno
nali-sumus, neque statura similes, neque ingenio,
paterque tuus et ego. Ejus quidem mentem sustulit Jupiter,
qui relictis suaque domo suisque parentibus,
abiit honoratrus nefarium Eurystheum,
temerarius : certo multum ingemiscebat postea
suæ culpæ, lugens : ea vero non revocabilis est.
Sed mihi Deus difficiles imperavit labores.
O amice, sed tu cito arripe habenas purpurcas
equorum celeripedum : magnamque in mente fiduciam au-
gens] recta dirige velocem currum et celeripedum robur
equorum,] nihil veritus strepitum Martis homicidæ,
qui nunc crepitans surit-circum sacrum nemus
Phœbi Apollinis, longe-jaculantis Regis :
enimvero quamvis validus (existens) satiatur bello.
Hunc autem contra allocutus-est egregius Iolaus :

‘Ηθεῖ’, ή μάλα δή τι πατήρ ἀνδρῶν τε θεῶν τε
τιμᾶς σὴν κεφαλὴν καὶ ταύρος Ἐννοσίγαιος,
105 δε Θήνης κρήδεμνον ἔχει ρύεται τε πόληρα·
οἶον δῆ καὶ τόνδε βροτὸν κρατερὸν τε μέγαν τε
σὰς εἰς χείρας ἄγουσιν, ἵνα κλέος ἐσθίλων ἀρχαι.
‘Ἄλλ’ ἄγε δύστο τεύχε’ ἀρχία, δφρα τάχιστα
διφρους ἐμπελάσαντες Ἀρήσ θ’ ἡμέτερον τε
110 μαρνώμεσθ’, ἐπει οὗτοι ἀτάρητον Διὸς υἱὸν
οὐδ’ Ἰφικλείδην δειδίξεται, ἀλλά μιν οἴω
φεύξεσθαι δύο παῖδας ἀμύκυνος Ἀλκείδαο,
οἱ δῆ σφι σχεδὸν εἰσὶ, λιλαιόμενοι πολέμῳ
φυλόπιδα στήσειν, τά σφιν πολὺ φίλτερα θοίης.
115 Ποτέ φάτο· μελδησεν δὲ βίη Ἡρακλητή,
θυμῷ γηθήσας· μαλα γάρ νῦ οἱ ἀρμενα εἶπεν·
καὶ μιν ἀμειδόμενος ἔπεια πτερόντα προςηύδα·